Autorizare, confirmer. Duc. I, 479.

Un vendeur s'engage dictam domum ab omni homine et etiam ab universitate legitime autorizare et etiam defendere. 1261. Urk. I, 362.

* **Autrix**, fém. d'autor. Comp. Duc. I, 508.

La vierge est clari sanguinis auctrix. Gotfr. 79.

Azurrum, bleu d'azur. Duc. I, 520.

Equus regalis (du roi de France) velluto cælesti sive azurro coopertum liliis aureis undique sparsis. Burc. II, 566.

B.

* **Babarius**, ein Hufschmid. Gemma.

* **Babellare**. babare, *imperfecte loqui*, stameln. Gemma.

* **Babillator**, babillard, hâbleur.

Videtis prædicatorem hunc . . . , non est nisi unus babillator? Maillard, de adv. 48^a.

* **Baccimena, baccinum**, bassin. Duc I, 522.

Conrad Smultz, de Strasbourg, lègue entre autres *omnes cantaros, baccimina, ollas aereas* . . . 1320 Ms.

Sutores . . . dabunt (episcopo) *thecas candelabrorum, baccinorum et cyphorum*. Urk. I. 474.

Bacile, bacilis, bassin. Duc. I, 522, 526.

Deux crédences *in quibus ordinata fuerunt et vina parata, confectiones et confectoria, bacilia, aqua et alia opportuna*. Burc. I, 118.

Non potui habere unum bacilem . . . vel aliquod vas, in quo vinum et aqua cum herbis odoriferis pro lavando defuncto (Sixte IV) ordinaretur. — *Barbitonsor bacilem de apotheca sua portare fecit*. Burc. I, 10, 11.

Bacilla, pala ferrea, ein Isenschup, oder Schufel.

Gemma. Comp. Duc. I, 527.

Bacillum, vas aptum ad portandum carbones, ein Feuerpfann. Gemma. Comp. Duc. I, 527.

Baga, bague. Duc. I, 534.

Baga vestra sive jocale vestrum est pulchrum. Maillard, de adv. 7 b. Etc.

Balassus, rubis. Duc. I, 547.

Coiffure avec *sexdecim adamantibus, totidem balassis*. — Burc. I, 181 —

Monile, quod erat adamas singularis, deinde balassus satis magnus, et duo parvi smaragdi. Ib. III, 406.

* **Balbitatrix**, femme bavarde.

Est una mulier, cujus maritus ivit Burdegalam; venit dominus Johannes et loquitur cum ea; et mulier est balbitatrix et loquitur pleno ore cum eo de omnibus rebus. Maillard, de adv. 35^a.

Balestra, arbalète. Duc. I, 552.

Lanceæ balestræ, arcus . . . Barl. 29 b.

Balestrum, sorte de baliste. Duc. I, 552.

Balestrum est instrumentum jaciendi lapides, ein Schlenker. Gemma.

Ballare, danser. Duc. I, 554.

Diebus dominicis . . . quidam ad ludos, quidam ad ballandum eunt. Barl. 142 b.

Ballus, bal. Duc. I, 555.

Des démons dansèrent avec des femmes, *et cum ipsi demones comlessent suos ballos, evanuerunt*. Barl. 199^a.

Baltresca? Comp. Duc. I, 553. 769.

Pour le couronnement du pape *fiat baltresca de porta principali basilicæ S. Johannis Lateranensis usque ad altare majus et*

de eodem altari usque ad portam qua itur ad Sancta Sanctorum capellam, altitudinis palmorum . . . (lacune) et longitudinis cannarum . . . (lacune). Alia baltresca fiat in prima aula palatii S. Johannis Lateranensis, de uno muro transversali ad alium murum transversalem, altitudinis duorum pedum et latitudinis pedum quindecim vel circa. Burc. I, 78.

Tanta vehementia per baltrescham (papam) portarunt, quod ipse pontifex et cardinales in periculo fuerint cadendi cum baltrescha. Ib. 104.

Banasta, panier. Duc. I. 558.

Un pauvre collocavit in quadam banasta cum straminibus des têtes d'oie. Et. de Bourbon. 379.

Banqua, banque. Duc. I, 560: banca.

Est unus qui indiget pecuniis venit ad unam banquam; prætetis mihi decem scuta. Maillard, de adv. 178^b.

Banquarius, banquier. Duc. I, 559.

. . . Utrum banquarius debeat restituere jocale sine pecunia . . . Maillard, quadrag. 116^a.

* **Banquetare**, banqueter.

Fuit dives et habebat multa bona ad banquetandum. Maillard, serm. Lyon 1498.

* **Banquetum**, **Banquetus**, banquet. Duc. I, 578, banquetus.

Ibant ad banqueta. Maillard, de adv. 15^b.

O dominæ nostræ, quando vos cogitabitis ad choreas, convivia, banqueta, pompas . . . Menot, de fœd. 7^a.

O vos domicellæ . . . numquid citius ducitis filias vestras ad banquetos et choreas quam ad sermonem? Maillard, serm. comm. 17^b.

Bardatus, barde, couvert d'une housse. Duc. I, 593.

Equi, qui omnes bardati esse debent. Burc. I, 76.

Vos domicellæ, quæ ostenditis guttur vestrum et erigitis caput vestrum sicut equus bardatus. Maillard, de adv. 71^a.

* **Barila**, barile, baril. Duc. I, 595.

Quot ova, quot sal, quot oleum, quot acetum est in barila? Barl. 17^a.

Duo scutiferi duo barilia, unum inauratum et aliud inargentatum, optimi vini plena portantes. Burc. I, 333.

* **Barta**, anc. all. barte, hache.

Si quis dampnatus fuerit manu, cipparius tenebit bartam. Urk. I, 468.

Bastardellum, Duc. I, 614, feuille volante. Dans les passages suivants, registre.

Burchard raconte que le 21 Déc. 1483 il fut *per priorem cantorum dictæ capellæ* (du pape) *in eorum bastardello annotatus*. Il paya son office 450 ducats, *prout in bastardello receptorum ex hujusmodi officio clarius annotavi*. Burc. I, 2, 3.

Bastarius, portefaix. Comp. Duc. I, 616.

Venerunt facchini et bastarii cum cereo magno. Burc. I, 407.

Bastus, bât. Duc. I, 619.

Intrant Urbem . . . quidam rusticus ducens duas jumentas lignis oneratas . . . stipendiarii papæ inciderunt pectoralia et gropperia bastorum, projecerunt bastos et ligna . . . Burc. III, 169.